
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76 

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62, 

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 № 110/131-О 

Об усилении мер антитеррористической защищенности 

в МАОУ СОШ № 76 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об- 

разовании в Российской Федерации», во исполнение приказа департамента об- 

разования администрации муниципального образования город Краснодар от 

02.03.2022 № 286 «Об усилении мер антитеррористической защищенности 

подведомственных образовательных организаций» и в целях обеспечения без- 

опасности обучающихся, учитывая рекомендации Антитеррористической ко- 

миссии в Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Довести до сведения всех работников организации порядок взаимодей- 

ствия с территориальными подразделениями МВД, МЧС, ФСБ при поступле- 

нии сигналов (команд) о возникновении чрезвычайных ситуаций. 

2. Кирий Г.Н., ответственной за антитеррористическую безопасность: 

-внеплановую проверку работоспособности систем экстренного вызова 

(КТС), видеонаблюдения и оповещения с документальным оформлением ре- 

зультатов проверки; 

-обеспечить в организации исправность и круглосуточный доступ к сред- 

ствам телефонной связи на посту охраны; 

-обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, 

первичных средств пожаротушения и средств связи; 

-совместно с сотрудниками Росгвардии и МВД организовать проведение 

внеплановых инструктажей с работниками ООО «Лидер – ЮГ», направленных 

на усиление охраны и тщательной проверки входящих на предмет наличия всех 

видов оружия, любых самодельных предметов и инструментов для их создания, 

а также инструктаже о действиях в случае возникновения чрезвычайных ситуа- 

ций. 

-усилить меры пропускного режима в школу, в том числе по выявлению 

детей и взрослых, склонных к рискованному, противоправному поведению, к 

действиям, представляющим угрозу жизни и здоровью людей. 

-произвести проверку подвальных и чердачных помещений на предмет об- 

наружения посторонних и пожароопасных предметов. После осмотра произвести 

их закрытие и опечатывание. Ответственному дежурному при приеме сдаче де- 

журства проверять сохранность печатей и замков; 

-обеспечить регулярные осмотры здания и подъездных путей, прилегаю- 

mailto:school76@kubannet.ru


щей территории на предмет обнаружения подозрительных предметов (не менее 3 

раз в день) 

-в случае возникновения ЧС на системах жизнеобеспечения принимать ис- 

черпывающие меры по их устранению. В случае возникновения ЧС, неустрани- 

мых силами оперативных групп ОУ, обеспечить немедленную подачу заявки в 

МКУЦОДУДО для принятия мер по ликвидации ЧС; 

-провести комплекс мероприятий, направленных на исключение возмож- 

ности пребывания на территории МАОУ СОШ № 76 лиц с целями, противореча- 

щими основам обучения и воспитания, а также пропагандирующих асоциальный 

тип поведения. 

3. Кюковой К.С.., заместителю директора по ВР: 

-взять под особый контроль сопровождение обучающихся, состоящих на 

всех видах профилактического учета, обучающихся «группы риска», а также 

обучающихся с отклоняющимся поведением; 

-обеспечить мониторинг социальных сетей на предмет экстремистского 

контента. 

-провести комплекс мероприятий, направленных на исключение возмож- 

ности пребывания на территории организации лиц, с целями, противоречащими 

основам обучения и воспитания обучающихся, а также пропагандирующих асо- 

циальный тип поведения. 

-организовать проведение эвакуационной тренировки. Результаты отразить 

в акте по каждой учебной смене; 

-принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и бес- 

призорности несовершеннолетних обучающихся; 

-обеспечить занятость, а также действенный контроль за проведением ин- 

дивидуальной профилактической работы и социально-психологического сопро- 

вождения обучающихся, состоящих на профилактическом учѐте и проживающих 

в семьях, состоящих на профилактическом учѐте 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 76  Н.О.Стороженко 

 

Ознакомлены:  Г.Н.Кирий 

  К.С.Крюкова 

 



 

 


	Об усилении мер антитеррористической защищенности в МАОУ СОШ № 76

		2023-02-13T11:24:57+0300
	Стороженко Наталья Олеговна




